presupuesto para otorgar el donativo a que se refiere el presente instrumento, en lo sucesivo
"CONTRATO".

b)

Asimismo, en la Primera Sesión Extraordinaria 2024 de la Junta de Gobierno, celebrada el 24 de enero

de 2024, mediante el acuerdo INMJGE2401903, su órgano de gobierno aprobó la erogación por un

monto de $101,172,537.00 {CIENTO UN MILLONES, CIENTO SETENTA Y DOS MIL QUINIENTOS

TREINTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N), para el otorgamiento de donativos en el marco del Fobam

2024.

c)

d) El 26 de febrero de 2024, publicó, en su página web, la lista de proyectos dictaminados, de la cual se

desprende que el proyecto presentado por la "DONATARIA" es susceptible de recibir la donación.

[...]

Hacendaría y demás disposiciones aplicables, es su voluntad celebrar el presente "CONTRATO", en
la forma, términos y condiciones que se establecen en las siguientes:

CLÁUSULAS

PRIMERA. La "DONANTE" Otorga a la "DONATARIA", y esta lo acepta, un donativo por la cantidad de hasta
$3,064,817.94 {TRES MILLONES SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE PESOS 94/100 M.N.), a
efecto de que el mismo sea destinado al desarrollo del proyecto denominado "FORTALECIENDO LAS
ACCIONES PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DEL EMBARAZO EN NIÑAS Y ADOLESCENTES, LA EDUCACIÓN
INTEGRAL EN SEXUALIDAD Y LA PARTICIPACIÓN DE US MUJERES EN U CONSTRUCCIÓN DE PAZ.", en lo

[...]

diciembre de 2024 para ejercer los recursos y concluir el desarrollo del "PROYECTO".

SEGUNDA. Para el cumplimiento del objeto del presente "CONTRATO" y del "PROYECTO", la "DONANTE", a

través de la Tesorería de la Federación, radicará, hasta en siete ministraciones, la cantidad de hasta

$3,064,817.94 (TRES MILLONES SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE PESOS 94/100 M.N.),
mediante transferencia de fondos a la Secretaría de la Hacienda Pública, que será la encargada de trasferir

los recursos a la cuenta bancaria registrada en la Plataforma Fobam.

Para el adecuado manejo de los recursos, la cuenta bancaria que refiere el párrafo anterior será exclusiva para